



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Recapeamento Asfáltico de Vias do Jardim Maciel

Local: Rua Prof. Benedito A. de Vasconcelos - Rua Isaias Rodrigues
Camargo - Rua Gardênia

Base CDHU N° Versão 191 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: AGOSTO/2023

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
1			Serviços Preliminares				R\$ 2.447,80
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	R\$ 313,84	R\$ 1.883,04
1.2	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	5.647,62	R\$ 0,10	R\$ 564,76
2			Recapeamento Asfáltico				R\$ 230.351,39
2.1	CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	5.647,62	R\$ 0,15	R\$ 847,14
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	5.647,62	R\$ 3,50	R\$ 19.766,67
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	169,43	R\$ 1.060,00	R\$ 179.595,80
2.4	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	M3	16,94	R\$ 975,00	R\$ 16.516,50
2.5	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	368,45	R\$ 36,98	R\$ 13.625,28
		Total					R\$ 232.799,20
		BDI %	25,00%				R\$ 58.199,80
		Total Geral dos Serviços					R\$ 290.999,00

Mogi Mirim/SP, 18 de junho de 2024.

CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA.

CNPJ/MF nº 52.770.039/0001-91

Cláudio Carmona
RG nº 4.189.691 SSP/SP
CPF nº 196.478.918-49
Procurador



CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA.

CNPJ 52.770.039/0001-91 - INSC. EST. 456.063.368.115



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Data Base: AGOSTO/23

Obra: Recapeamento Asfáltico de Vias do Jardim Maciel
Local: ÁGUAS DE LINDÓIA - SP

SERVIÇOS	VALOR	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12		TOTAL
		1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	
1 Serviços Preliminares	R\$ 3.059,75		50,00%		50,00%																				R\$ 3.059,75	
		R\$ 1.529,88		R\$ 1.529,88																						
2 Recapeamento Asfáltico	R\$ 287.939,24		16,67%		16,67%		16,67%		16,67%		16,66%		16,66%												R\$ 287.939,24	
		R\$ 47.999,47		R\$ 47.999,47		R\$ 47.999,47		R\$ 47.999,47		R\$ 47.970,68		R\$ 47.970,68														
3																										
4																										
TOTAL	R\$ 290.999,00	R\$ 49.529,35		R\$ 49.529,35		R\$ 47.999,47		R\$ 47.999,47		R\$ 47.970,68		R\$ 47.970,68		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 290.999,00	

Mogi Mirim/SP, 18 de junho de 2024.

CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA.

CNPJ/MF nº 52.770.039/0001-91

Cláudio Carmona
RG nº 4.189.691 SSP/SP
CPF nº 196.478.918-49
Procurador